СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
девятнадцатой сессии
  25.12.2017                                     с. Казанка                                           №	 90
О проведении публичных слушаний по проекту исполнения
бюджета за 2017 год.

     В соответствии с законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О порядке и проведения публичных слушаний» Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по проекту исполнения бюджета за 2017
    год.
2. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении
    проекта исполнения бюджета за 2017 год  (прилагается)
3. Публичные слушания провести 07 февраля 2018 года в 10 .00 часов в
    здании  администрации Казанского сельсовета.
4. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на комиссию по
    бюджету, налоговой и финансово-экономическим вопросам
5. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании
    «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального
    образования Казанского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Казанского сельсовета
Баганского района Новосибирской области
Глава  Казанского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                   Н.Н. Евсюков

Приложение
к решению двенадцатой сессии
Совета депутатов Казанского сельсовета
от 25.12.2017 г № 90

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА ИСРОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2017 ГОД.

Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях определения форм участия населения в обсуждении, проекта муниципального правового акта об исполнении бюджета муниципального образования Казанского сельсовета за 2017 год, а также учета предложений населения муниципального образования Казанского сельсовета в обсуждении указанного проекта.
Обсуждение проекта исполнения бюджета муниципального образования проводится на публичных слушаниях.
Население муниципального образования Казанского сельсовета с момента опубликования проекта исполнения бюджета за 2017 год муниципального образования вправе вносить свои предложения в проект указанного муниципального правового акта. Обращения населения в органы местного самоуправления по проекту муниципального правового акта исполнения бюджета за 2017 год, осуществляется в виде предложений в письменном виде.
Предложения населения по проекту муниципального правового акта о исполнении бюджета за 2017 год вносятся в Совет депутатов не позднее, чем за три дня до дня проведения публичных слушаний с указанием:
статьи проекта муниципального правового акта в которую вносятся поправки, либо в новой редакции данных статей;
дополнительных статей проекта нормативного правового акта Поступившие в Совет депутатов предложения граждан по проекту муниципального правового акта об  исполнении бюджета за 2017 год, подлежат регистрации по прилагаемой форме.
В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов предложений населения по проекту муниципального правового акта создается рабочая группа, либо решением Совета депутатов муниципального образования определяется депутат.
Рабочая группа Совета депутатов муниципального образования, либо определенный Советом депутатов депутат готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений населения. Указанные предложения выносятся на рассмотрение сессии Совета депутатов, которая может состояться не ранее чем через 30 дней со дня опубликования проекта муниципального правового акта о исполнении бюджета за 2017 год.

Приложение к порядку учета предложений
и участия граждан в обсуждении проекта.

Форма учета предложений граждан по проекту исполнения бюджета Казанского сельсовета Баганского района за 2017 год.

	№
	Инициатор

	Глава,
	Текст
	Текст
	Текст
	Примечание

	п/п
	внесения
	Дата
	статья,
	Программы
	поправки
	Программы

	предложений
	внесения
	часть,

	внесенной

	пункт,

	поправкой

	абзац